
 
 

 
 

SOCIETA’ DELLA SALUTE 

AREA PRATESE 

Sede Legale Piazza del Comune n. 2 -  59100 PRATO 

Sede Operativa Via Roma n. 101 – 59100 PRATO 

Codice Fiscale/ P.IVA 01975410976 

 

Provvedimento n° 1 del 03.01.2019 
 

 
OGGETTO: Procedura aperta sopra soglia comunitaria per la 
somministrazione lavoro temporaneo 11/12/2017 – 28/02/2020. Codice 
identificativo gara 71810462A0. Adesione SDS Prato alla gara della SDS 
Valdarno Inferiore – CIG derivato 775598052B 
 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO che: 
 

- la LRT n. 40/2005 e smi, in particolare l’art. 71 bis e seguenti istituisce le Società della 
Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie territoriali e socio-
assistenziali;  

- dopo una fase di sperimentazione, gli Enti consorziati nella Società della Salute Area Pratese 
hanno stabilito di consolidare l’esperienza fatta e in attuazione della normativa sopracitata, 
in data 29.04.2015, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di Prato, Dott. 
Roberto Gerardi, hanno sottoscritto i nuovi atti costitutivi (statuto e convenzione);  

- con decreto del Presidente n. 1 del 29/06/2018 è stato nominato Direttore SDS la sottoscritta 
Dott.ssa Lorena Paganelli;  

 
VISTO:  

- la Legge Regione Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario 
regionale” e successive modificazioni che al Capo III bis “Società della salute” disciplina 
finalità, funzioni e assetti organizzativi delle Società della Salute in Toscana; 

- la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
di interventi e servizi sociali”; 

- la Legge Regione Toscana 24 febbraio 2005, n. 41 “Sistema integrato di interventi e servizi 
per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”; 

- il Piano integrato sociale Regionale 2007/2010; 
- il Piano Sanitario e Sociale integrato regionale 2012-2015, approvato con deliberazione di 

Consiglio Regionale Toscano n. 91 del 05/12/2014; 
- il D.lgs 50/2016 e s.m.i; 



- il DPR 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per quanto applicabile; 

- la Legge regionale Toscana 13 luglio 2007, n. 38 “Norme in materia di contratti pubblici e 
relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro”, modificata dalla Legge 
regionale toscana n. 13/2008, per quanto applicabile; 

 
RICHIAMATA: 

- la determinazione della SDS Valdarno Inferiore n. 121 del 01/08/2017 con la quale si è 
proceduto ad indire la procedura di gara, al di sopra della soglia comunitaria, ai sensi 
dell’art. 60 del D.lds. n. 50/2016 con criterio di aggiudicazione all’offerta economicamente 
più vantaggiosa secondo quanto definito dall’art. 95 del D.lgs. n. 50/2016, secondo i criteri 
ed i punteggi definiti all’interno del disciplinare di gara; 

- la determinazione della SDS Valdarno Inferiore n. 156 del 02/11/2017 con la quale si è 
proceduto ad affidare a TEMPOR SpA con sede in Milano C.F. 00685980146 e P.I. 
1215820157 il servizio in oggetto; 

 
PRESO ATTO che questa SDS Area Pratese ha richiesto la possibilità di aderire alla procedura per 
il servizio in oggetto e conseguentemente la SDS Valdarno Inferiore con determinazione del 
Commissario n. 183 del 21/12/2017 ha proceduto all’estensione richiesta, dando la possibilità a 
questa SDS di poter usufruire dei servizi della TEMPOR SpA; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta esecutiva di questo Consorzio n. 11 del 04/09/2018 con 
la quale si dà mandato al Direttore di attivare un contratto temporaneo di Assistente Sociale cat. D 
da assegnare ai servizi sociali del territorio del Comune di Carmignano, a tempo pieno per 36 ore 
settimanali e per 12 mesi rinnovabili, attraverso la somministrazione di lavoro temporaneo, con 
costi a carico del Comune di Carmignano; 
 
CONSIDERATO che la procedura di selezione delle candidature proposte dalla TEMPOR SpA ha 
visto vincitrice della selezione VERONICA COCCIARDI come da verbale della Commissione 
esaminatrice del 18/10/2018, conservato agli atti d’ufficio;  
 
DATO ATTO: 
- che l’importo complessivo presunto derivato dai dati della gara è di € 45.000,00 (iva e oneri 
compresi) per 12 mesi con avvio di assunzione 05/11/2018; 
 
DATO ATTO inoltre: 
- che tale spesa trova copertura su un apposita voce del Bilancio previsionale 2019 - Spese di 
funzionamento -  con una correlazione in entrata attraverso specifici trasferimenti da parte del 
Comune di Carmignano; 
 
PRESO ATTO: 
- che si rende, inoltre, necessario all’assunzione di un CIG derivato dalla gara suddetta; 
 
VISTO l’art. 107, comma3, lettera d) del D.lgs 18.08.2000 n.267; 
 
DATO ATTO  della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 
c.1 del D. Lgs. 267/2000;  
 
RICHIAMATI gli artt. 14 e 15 dello Statuto; 
 



DISPONE 
 
 
per i motivi espressi in narrativa: 
 

1) di prendere atto dell’esito della gara per la gestione del servizio di somministrazione di 
lavoro temporaneo disposta dalla SDS Valdarno Inferiore con determinazione n. 156/2017 
con la quale viene disposta l’aggiudicazione definitiva a favore di TEMPOR SpA con sede 
in Via G. B. Morgagni 28 20129 Milano – C.F. 00685980146 e P.I. 1215820157; 

2) di dare atto che l’esecuzione del servizio decorre dal 11.12.2017 al 28.02.2020; 
3) di dare atto che con deliberazione di Giunta esecutiva di questo Consorzio n. 11 del 

04/09/2018 si è dato mandato al Direttore di attivare un contratto temporaneo di Assistente 
Sociale cat. D da assegnare ai servizi sociali del territorio del Comune di Carmignano, a 
tempo pieno per 36 ore settimanali e per 12 mesi rinnovabili, attraverso la somministrazione 
di lavoro temporaneo, con costi a carico del Comune di Carmignano; 

4) di prendere atto che dopo nostra richiesta, la SDS Valdarno Inferiore con determinazione del 
Commissario n. 183 del 21/12/2017 ha proceduto all’estensione della gara in nostro favore, 
dando così la possibilità a questa SDS di poter usufruire dei servizi della TEMPOR SpA; 

5) considerato l’esito della selezione che ne è conseguita (v. verbale della Commissione 
esaminatrice del 18/10/2018 – conservato agli atti d’Ufficio) che ha visto vincitrice 
VERONICA COCCIARDI, di prendere atto che l’importo di spesa complessivo presunto 
derivato dai dati della gara sarà di € 45.000,00 (iva e oneri compresi) per 12 mesi con 
assunzione dal giorno 05/11/2018; 

6) che tale spesa trova copertura su un apposita voce del Bilancio previsionale 2019 - Spese di 
funzionamento - con una correlazione in entrata attraverso specifici trasferimenti da parte 
del Comune di Carmignano; 

7) di dare atto che è stato assunto il seguente CIG derivato: 775598052B 
8) di dichiarare il presente Provvedimento immediatamente esecutivo; 
9) di trasmettere al Collegio Sindacale il presente atto a norma di quanto previsto dall’art. 3 ter 

del D.lgs. 502/92, articolo introdotto dal D.lgs. 229 del 19/06/1999 e dall’art. 42, comma 2, 
della L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i.; 

10) di dare pubblicità al medesimo mediante affissione all’Albo on line del Consorzio ove 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                              IL DIRETTORE 
                                                                              Dott.ssa Lorena Paganelli 

                       Firmato in originale 
 

   
 
 
 

 



Provvedimento del Direttore n. 1 del 03.01.2019 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi della L.241/90 e dello statuto consortile e per pubblicità notizia, copia del presente 

provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Consorzio il …………. e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                              Il DIRETTORE della SdS Area Pratese 
                                                                                                    Dott. ssa Lorena Paganelli 

 
 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo dal ______________________ al _______________________  

 
 

                                              Il DIRETTORE della SdS Area Pratese 
                                                                                                   Dott. ssa Lorena Paganelli 

 
 
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Prato, ………………… 
 

L’Ufficio di Segreteria 
 
 
            


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	AREA PRATESE

